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Miłośnicy białego szaleństwa, którzy mieszkają w naszym mieście, mają do
dyspozycji wiele tras narciarskich położnych w odległości dwóch, trzech
godzin jazdy samochodem od Opola. My polecamy te najbardziej
popularne, oferujące różny stopień trudności, położone w Ziemi Kłodzkiej,
Jesenikach oraz Beskidzie Śląskim.

Zieleniec Sport Arena



To bodaj najpopularniejszy ośrodek narciarski w Kotlinie Kłodzkiej, na który
dojedziecie ze stolicy regionu w około 3 godziny. Miejsce znane jest z dobroczynnego
mikroklimatu i dużej ilości śniegu. Posiada 23 kilometry pięknie położonych i
malowniczych tras narciarskich, zróżnicowanych pod względem długości i przede
wszystkim pod kątem zaawansowania. Znakomicie odnajdą się tutaj bardziej
wymagający narciarze i snowboardziści – najdłuższa zieleniecka trasa ma 2800
metrów długości. Ośrodek zapewnia 42 trasy, z czego 22 posiadają sztuczne
oświetlenie i szusowanie możliwe jest również w godzinach wieczornych. Dostępnych
jest wiele zróżnicowanych wyciągów: orczyków, talerzyków, taśmy typu „magiczny
dywan” oraz kilka wygodnych kanap.
 

Czarna Góra



 

Ośrodek położony w Masywie Śnieżnika obejmuje północno-wschodnie stoki Czarnej
Góry (1 205 m.n.p.m.) i Żmijowca (1 153 m.n.p.m.). Dojedziecie tutaj z Opola w
około 2,5 godziny. Do dyspozycji narciarzy jest aż piętnaście tras, w tym jedna
dojazdowa i pięć polan narciarskich, o łącznej długości ponad 14 kilometrów. Cztery
stoki szczycą się długością powyżej 1000 metrów, a najdłuższy z nich ciągnie się
przez niemal 1700 metrów. Ośrodek oferuje jeden karnet, który pozwala na
korzystanie ze wszystkich wyciągów, kolei oraz tras zjazdowych znajdujących się na
jego terenie. Za transport na stoku odpowiada sześć wyciągów, trzy koleje linowe
oraz trzy taśmy. Wśród nich wyróżnia się sześcioosobowa Luxtorpeda, która dociera
na sam szczyt Czarnej Góry.

Červenohorské sedlo

 



 

To jeden z największych ośrodków narciarstwa zjazdowego w północnej części
Moraw. Dojedziecie tutaj w około 2 godziny. Na terenie narciarskim działa kolejka
linowa z czteroosobowymi krzesełkami o długości 1.050 metrów i przepustowości
2.400 osób na godzinę i siedem wyciągów. Utrzymywanych jest pięć tras
narciarskich o wszystkich stopniach trudności, które zadowolą nie tylko
zaawansowanych, ale także początkujących narciarzy oraz rodziny z dziećmi. Teren
jest podzielony na stoki północne i południowe. Dla fanów snowboardów
przygotowany jest nowy snowpark z przeszkodami, a dla najmłodszych park dla
dzieci i szkółka narciarska.

Kouty nad Desnou



Leżą w pobliżu Šumperku w Górach Orlickich i należą do najnowocześniejszych
ośrodków narciarskich w Czechach. Dojazd zajmie wam około 2 godziny. Stacja
oferuje 11,5 kilometra wytyczonych tras i posiada nową niebieską, najdłuższą w całej
Republice Czeskiej trasę, która liczy 3050 metrów. Bardziej zaawansowani mają do
wyboru dwie główne trasy o długości ponad 2,5 kilometra, szerokości ponad 50
metrów i przewyższeniu ponad 500 metrów. Obsługuje je ekspresowy
sześciomiejscowy wyciąg z największą przepustowością w całym kraju. Dzieci i
początkujący narciarze mają do dyspozycji przenośnik narciarski, a dla biegaczy
przygotowano trasy biegowe na wysokości 1100 – 1300 m n.p.m. z możliwością
odwiedzenia górnej tamy elektrowni wodnej Dlouhé Stráně.

Beskid Sport Arena

Nieco dalej, bo w odległości 3 godzin jazdy samochodem, znajduje się ośrodek
narciarski w Szczyrku. Jest on położony w malowniczej Dolinie Biłej i stanowi nie lada
gratkę zarówno dla doświadczonych miłośników sportów zimowych, jak i osób, które
dopiero rozpoczynają swoją przygodę z nartami i snowboardem. W ośrodku można
szusować aż na czterech, doskonale przygotowanych trasach zjazdowych, o łącznej
długości 3200 metrów i powierzchni 8 hektarów. Wszystkie trasy narciarskie
wyposażone są w nowoczesną, ledową instalację oświetleniową. Łączna
przepustowość kolei i wyciągów wynosi około 4 tysiące osób w ciągu godziny, co
zapewnia przyjemne korzystanie z uroków beskidzkich tras.

Katarzyna Herwy

 

Artykuł ukazał się w styczniowym wydaniu magazynu "Opole i Kropka":
www.opole.pl/dla-mieszkanca/aktualnosc/zapraszamy-do-lektury-urodzinowego-
magazynu-opole-i-kropka
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